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Abgeordnetenverzeichnis
 

Al-Wazir, Tarek Domstraße 87
63067 Offenbach am Main
 

BÜNDNIS 90/DIE 
GRÜNEN
Landesliste

Anders, Kathrin Engelsgasse 21
61169 Friedberg
 

BÜNDNIS 90/DIE 
GRÜNEN
Landesliste

Appel, Patrick Schlossplatz 1-3
65183 Wiesbaden
p.appel@ltg.hessen.de

CDU
Wahlkreis 26

Arnoldt, Lena Herrengasse 9
37269 Eschwege
l.arnoldt@ltg.hessen.de

CDU
Wahlkreis 10

Bächle-Scholz, Sabine Wasserweg 2
64521 Groß-Gerau
mail@sabine-baechle-scholz.de

CDU
Wahlkreis 47

Bamberger, Dirk Gisselberger Str. 17
35037 Marburg
d.bamberger@ltg.hessen.de

CDU
Wahlkreis 13

Bärsch, Gerhard Schlossplatz 1-3
65183 Wiesbaden
g.baersch@ltg.hessen.de

AfD
Landesliste

Bartelt, Dr. Ralf-Norbert Kurt-Schumacher-Str. 30-32
60313 Frankfurt am Main
Ralf-Norbert.Bartelt@gmx.net

CDU
Wahlkreis 36

Barth, Elke Louisenstr. 99
61348 Bad Homburg v. d. Höhe
e.barth@ltg.hessen.de

SPD
Landesliste

Bathon, Maximilian Heinrich-Plett-Straße 39
34132 Kassel
mail@maximilian-bathon.de

CDU
Wahlkreis 04

Bauer, Alexander Schönbacher Str. 5
64646 Heppenheim
a.bauer@BauerMdL.de

CDU
Wahlkreis 54



Bausch, Roman Schlossplatz 1-3
65183 Wiesbaden
 

AfD
Landesliste

Bellino, Holger Alte Sattelfabrik 2
61350 Bad Homburg v. d. Höhe
h.bellino@ltg.hessen.de

CDU
Wahlkreis 23

Bletzer, Karsten Schlossplatz 1-3
65183 Wiesbaden
karsten.bletzer@afd-hessen.de

AfD
Landesliste

Bocklet, Marcus Schlossplatz 1-3
65183 Wiesbaden
m.bocklet@ltg.hessen.de

BÜNDNIS 90/DIE 
GRÜNEN
Wahlkreis 38

Boddenberg, Michael Mörfelder Landstr. 52
60598 Frankfurt am Main
michael.boddenberg@web.de

CDU
Wahlkreis 37

Bouffier, Frederik Spenerweg 8
35394 Gießen
f.bouffier@ltg.hessen.de

CDU
Wahlkreis 18

Büger, Dr. Matthias Schmiedgasse 8
35578 Wetzlar
info@fdp-ldk.de

Freie Demokraten
Landesliste

Claus, Ines Wasserweg 2
64521 Groß-Gerau
info@ines-claus.de

CDU
Wahlkreis 48

Dahlke, Miriam Oppenheimer Straße 17
60594 Frankfurt am Main
m.dahlke2@ltg.hessen.de

BÜNDNIS 90/DIE 
GRÜNEN
Landesliste

Dorn, Angela Frankfurter Straße 46
35037 Marburg
a.dorn@ltg.hessen.de

BÜNDNIS 90/DIE 
GRÜNEN
Landesliste

Eckert, Tobias Frankfurter Str. 3
35781 Weilburg/Lahn
t.eckert@ltg.hessen.de

SPD
Landesliste

Eisenhardt, Nina Mainzer Straße 18
64521 Groß-Gerau
kontakt@nina-eisenhardt.de

BÜNDNIS 90/DIE 
GRÜNEN
Landesliste

Enners, Arno Schloßplatz 1-3
65183 Wiesbaden
info@arnoenners.de

AfD
Landesliste

Feldmayer, Martina Schlossplatz 1-3
65183 Wiesbaden
m.feldmayer@ltg.hessen.de

BÜNDNIS 90/DIE 
GRÜNEN
Landesliste



Fissmann, Karina Schloßplatz 1-3
65183 Wiesbaden
k.fissmann@ltg.hessen.de

SPD
Landesliste

Förster-Heldmann, Hildegard Schlossplatz 1-3
65183 Wiesbaden
h.foerster-heldmann@
ltg.hessen.de

BÜNDNIS 90/DIE 
GRÜNEN
Wahlkreis 49

Franz, Peter Steubenplatz 12
64293 Darmstadt
p.franz@ltg.hessen.de

CDU
Wahlkreis 50

Frömmrich, Jürgen Wildunger Landstraße 1
34497 Korbach
j.froemmrich@ltg.hessen.de

BÜNDNIS 90/DIE 
GRÜNEN
Landesliste

Fuchs, Markus Schlossplatz 1-3
65183 Wiesbaden
m.fuchs@ltg.hessen.de

AfD
Landesliste

Funken, Sandra Hauptstraße 59
64711 Erbach
s.funken@ltg.hessen.de

CDU
Wahlkreis 53

Gagel, Klaus Schloßplatz 1-3
65183 Wiesbaden
k.gagel@ltg.hessen.de

AfD
Landesliste

Gaw, Dirk Schloßplatz 1-3
65183 Wiesbaden
 

fraktionslos
Landesliste

Geis, Kerstin Sankt-Florian-Straße 2
64521 Groß-Gerau
k.geis@ltg.hessen.de

SPD
Landesliste

Gersberg, Nadine Herrnstraße 14
63065 Offenbach am Main
n.gersberg@ltg.hessen.de

SPD
Landesliste

Gießler, Jennifer Vogelsbergstr. 40
36341 Lauterbach
post@jennifer-giessler.de

CDU
Wahlkreis 20

Gnadl, Lisa Postfach 1107
63669 Altenstadt
l.gnadl@ltg.hessen.de

SPD
Landesliste

Göttlicher, Hans Christian Heinrich-Plett-Straße 39
34132 Kassel
h.goettlicher@ltg.hessen.de

CDU
Wahlkreis 1

Grobe, Dr. Frank Schlossplatz 1-3
65183 Wiesbaden
AfD-Fraktion@ltg.hessen.de

AfD
Landesliste



Gronemann, Vanessa Sickingenstraße 7-9
34117 Kassel
v.gronemann2@ltg.hessen.de

BÜNDNIS 90/DIE 
GRÜNEN
Wahlkreis 3

Grüger, Stephan Bergstraße 60
35578 Wetzlar
s.grueger@ltg.hessen.de

SPD
Landesliste

Hartdegen, Tanja Bahnhofstraße 5
36251 Bad Hersfeld
t.hartdegen@ltg.hessen.de

SPD
Landesliste

Heidt-Sommer, Nina Schlossplatz 1-3
65183 Wiesbaden
n.heidt-sommer2@ltg.hessen.de

SPD
Landesliste

Heinz, Christian Schlossplatz 1-3
65183 Wiesbaden
c.heinz@ltg.hessen.de

CDU
Wahlkreis 32

Heitland, Birgit Schönbacher Str. 5
64646 Heppenheim
b.heitland@ltg.hessen.de

CDU
Wahlkreis 55

Hering, Thomas Michael-Henkel-Straße 4-6
36043 Fulda
t.hering@ltg.hessen.de

CDU
Wahlkreis 14

Herr, Sascha Schlossplatz 1-3
65183 Wiesbaden
 

fraktionslos
Landesliste

Herz, Julia Sickingenstraße 7-9
34117 Kassel
kontakt@juliaherz.net

BÜNDNIS 90/DIE 
GRÜNEN
Landesliste

Hofmann (Wiesbaden), Alexander Schlossplatz 1-3
65183 Wiesbaden
a.hofmann@ltg.hessen.de

SPD
Landesliste

Hofmeister, Andreas Kapellenstr. 4
65555 Limburg a. d. Lahn
a.hofmeister@ltg.hessen.de

CDU
Wahlkreis 22

Holschuh, Rüdiger Hauptstraße 2
64711 Erbach
r.holschuh@ltg.hessen.de

SPD
Landesliste

Honka, Hartmut Schlossplatz 1-3
65183 Wiesbaden
h.honka@ltg.hessen.de

CDU
Wahlkreis 44

Jost, Tanja Grempstraße 24 a
60487 Frankfurt
cdu@tanjajost.de

CDU
Wahlkreis 35



Kaffenberger, Bijan Holzstraße 2
64283 Darmstadt
b.kaffenberger@ltg.hessen.de

SPD
Landesliste

Kalveram, Esther Humboldtstraße 8 a
34117 Kassel
info@esther-kalveram.de

SPD
Landesliste

Kasseckert, Heiko Hochstädter Landstraße 33 a
63454 Hanau
h.kasseckert@ltg.hessen.de

CDU
Wahlkreis 41

Kinkel, Kaya Klausstr. 36
36251 Bad Hersfeld
k.kinkel@ltg.hessen.de

BÜNDNIS 90/DIE 
GRÜNEN
Landesliste

Klaes, Lara Schlossplatz 1-3
65183 Wiesbaden
l.klaes@ltg.hessen.de

BÜNDNIS 90/DIE 
GRÜNEN
Landesliste

Klee, Stefanie Dudenstrasse 25
36251 Bad Hersfeld
s.klee@ltg.hessen.de

CDU
Wahlkreis 11

Knell, Wiebke Schlossplatz 1-3
65183 Wiesbaden
w.knell@ltg.hessen.de

Freie Demokraten
Landesliste

Koebe, Dr. Josefine Am Rinnentor 8
64625 Bensheim
j.koebe@ltg.hessen.de

SPD
Landesliste

Körner, Matthias Raiffeisenstraße 8 a
61169 Friedberg
m.koerner@ltg.hessen.de

SPD
Landesliste

Künkel, Marie-Sophie Gisselberger Straße 17
35037 Marburg
marie@kuenkel2023.de

CDU
Wahlkreis 12

Kunz-Strueder, Cirsten Bergstraße 60
35578 Wetzlar
c.kunz@ltg.hessen.de

SPD
Landesliste

Lambrou, Robert Schlossplatz 1-3
65183 Wiesbaden
 

AfD
Landesliste

Leveringhaus, Torsten Bergstraße 1a
64342 Seeheim-Jugenheim
torsten.leveringhaus@
ltg.hessen.de

BÜNDNIS 90/DIE 
GRÜNEN
Landesliste

Leyh, Dominik Waberner Straße 20
34560 Fritzlar
d.leyh@ltg.hessen.de

CDU
Wahlkreis 07



Lichert, Andreas Schlossplatz 1-3
65183 Wiesbaden
a.lichert@ltg.hessen.de

AfD
Landesliste

Lobenstein, Andreas Schlossplatz 1-3
65183 Wiesbaden
a.lobenstein@ltg.hessen.de

AfD
Landesliste

Lortz, Frank Stehnweg 2
63500 Seligenstadt
frank.lortz@gmx.de

CDU
Wahlkreis 46

Lorz, Prof. Dr. R. Alexander Schloßplatz 1-3
65183 Wiesbaden
a.lorz@ltg.hessen.de

CDU
Wahlkreis 31

Martin, Felix Marktplatz 17
37269 Eschwege
regionalbuero@martin-hessen.de

BÜNDNIS 90/DIE 
GRÜNEN
Landesliste

Marxen, Johannes Schlossplatz 1-3
65183 Wiesbaden
 

AfD
Landesliste

May, Daniel Wildunger Landstraße 1
34497 Korbach
d.may3@ltg.hessen.de

BÜNDNIS 90/DIE 
GRÜNEN
Landesliste

Meier, Sascha Schlossplatz 1-3
65183 Wiesbaden
s.meier@ltg.hessen.de

BÜNDNIS 90/DIE 
GRÜNEN
Landesliste

Mikuschek, Christoph Schlossplatz 1-3
65183 Wiesbaden
 

CDU
Wahlkreis 45

Müger, Maximilian Schlossplatz 1-3
65183 Wiesbaden
 

fraktionslos
Landesliste

Mulch, Lothar Schlossplatz 1-3
65183 Wiesbaden
l.mulch@ltg.hessen.de

AfD
Landesliste

Müller (Witzenhausen), Hans-Jürgen Marktgasse 12
37213 Witzenhausen
regionalbuero@
mueller-witzenhausen.de

BÜNDNIS 90/DIE 
GRÜNEN
Landesliste

Müller (Lahn-Dill), J. Michael Moritz-Hensold-Straße 24
35576 Wetzlar
jm.mueller@ltg.hessen.de

CDU
Wahlkreis 16

Müller (Fulda), Sebastian Michael-Henkel-Str. 4-6
36043 Fulda
sebastian.mueller@ltg.hessen.de

CDU
Wahlkreis 15



Naas, Dr. Stefan Schlossplatz 1-3
65183 Wiesbaden
s.naas@ltg.hessen.de

Freie Demokraten
Landesliste

Nguyen, Anna Schlossplatz 1-3
65183 Wiesbaden
a.nguyen@ltg.hessen.de

AfD
Landesliste

Pentz, Manfred Schlossplatz 1-3
65183 Wiesbaden
m.pentz2@ltg.hessen.de

CDU
Wahlkreis 52

Pohlmann, Jan-Wilhelm Hagenstraße 3 a
34497 Korbach
j.pohlmann@ltg.hessen.de

CDU
Wahlkreis 5

Promny, Moritz Schloßplatz 1-3
65183 Wiesbaden
m.promny@ltg.hessen.de

Freie Demokraten
Landesliste

Pürsün, Yanki Schlossplatz 1-3
65183 Wiesbaden
y.puersuen@ltg.hessen.de

Freie Demokraten
Landesliste

Ravensburg, Claudia Odershäuser Str. 44
34537 Bad Wildungen
kontakt@claudia-ravensburg.de

CDU
Wahlkreis 6

Resch, Marcus Schlossplatz 1-3
65183 Wiesbaden
 

AfD
Landesliste

Reul, Michael Gutenbergstr. 5
63619 Bad Orb
m.reul2@ltg.hessen.de

CDU
Wahlkreis 42

Rhein, Boris Kurt-Schumacher-Str. 30-32
60313 Frankfurt am Main
 

CDU
Wahlkreis 39

Richter, Volker Schlossplatz 1-3
65183 Wiesbaden
 

AfD
Landesliste

Rock, René Schloßplatz 1-3
65183 Wiesbaden
 

Freie Demokraten
Landesliste

Rohde, Christian Schlossplatz 1-3
65183 Wiesbaden
c.rohde@ltg.hessen.de

AfD
Landesliste

Roos, Jochen K. Schlossplatz 1-3
65183 Wiesbaden
j.roos@ltg.hessen.de

AfD
Landesliste



Rudolph, Günter Holzhäuser Straße 14
34295 Edermünde
g.rudolph@ltg.hessen.de

SPD
Landesliste

Sack, Sebastian Biegenstraße 33
35037 Marburg
s.sack@ltg.hessen.de

SPD
Landesliste

Schad, Max Schlossplatz 1-3
65183 Wiesbaden
m.schad@ltg.hessen.de

CDU
Wahlkreis 40

Schardt-Sauer, Marion Grabenstraße 43
65549 Limburg
marion@schardt-sauer.de

Freie Demokraten
Landesliste

Schenk (Bebra), Gerhard Schlossplatz 1-3
65183 Wiesbaden
 

AfD
Landesliste

Schenk (Frankfurt), Patrick Schlossplatz 1-3
65183 Wiesbaden
 

AfD
Landesliste

Schimmel, Maximilian Schlossplatz 1-3
65183 Wiesbaden
info@maximilian-schimmel.de

CDU
Wahlkreis 51

Schleenbecker, Katrin Schlossplatz 1-3
65183 Wiesbaden
 

BÜNDNIS 90/DIE 
GRÜNEN
Landesliste

Schleich, Pascal Schlossplatz 1-3
65183 Wiesbaden
 

AfD
Landesliste

Schmitz, Lucas Spenerweg 8
35394 Gießen
team@lucasschmitz.de

CDU
Wahlkreis 19

Schneider, Stefan Herrengasse 9
37269 Eschwege
s.schneider@ltg.hessen.de

CDU
Wahlkreis 9

Schölch, Anna-Maria Heinrich-Plett-Straße 39
34132 Kassel
anna-maria-schoelch@
cdu-kassel-land.de

CDU
Wahlkreis 2

Scholz, Heiko Schlossplatz 1-3
65183 Wiesbaden
h.scholz@ltg.hessen.de

AfD
Landesliste

Schon, Ingo Schlossplatz 1-3
65183 Wiesbaden
i.schon@ltg.hessen.de

CDU
Wahlkreis 28



Schulz, Dimitri Schlossplatz 1-3
65183 Wiesbaden
 

AfD
Landesliste

Schwaier, Olaf Schlossplatz 1-3
65183 Wiesbaden
olaf.schwaier@afd-hessen.de

AfD
Landesliste

Serke, Uwe Kurmainzer Str. 118
65936 Frankfurt am Main
u.serke@ltg.hessen.de

CDU
Wahlkreis 34

Sippel, Christoph Bahnhofstraße 1
34590 Wabern
 

BÜNDNIS 90/DIE 
GRÜNEN
Landesliste

Sommer (Waldeck-Frankenberg), Dr. 
Daniela

Obermarkt 5
35066 Frankenberg (Eder)
d.sommer2@ltg.hessen.de

SPD
Landesliste

Sommer (Hochtaunus), Sebastian Schlossplatz 1-3
65183 Wiesbaden
s.sommer@ltg.hessen.de

CDU
Wahlkreis 24

Speer, Kim-Sarah Schlossplatz 1-3
65183 Wiesbaden
 

CDU
Wahlkreis 43

Steinraths, Frank Moritz-Hensoldt-Str. 24
35576 Wetzlar
f.steinraths@ltg.hessen.de

CDU
Wahlkreis 17

Stirböck, Oliver Pirazzistraße 12 a
63067 Offenbach am Main
o.stirboeck@ltg.hessen.de

Freie Demokraten
Landesliste

Stolz, André Schlossplatz 1-3
65183 Wiesbaden
a.stolz@ltg.hessen.de

CDU
Wahlkreis 29

Ulloth, Oliver Bahnhofstraße 26
34369 Hofgeismar
o.ulloth@ltg.hessen.de

SPD
Landesliste

Utter, Tobias Niddastr. 11
61118 Bad Vilbel
t.utter@ltg.hessen.de

CDU
Wahlkreis 25

Vohl, Bernd Erich Schlossplatz 1-3
65183 Wiesbaden
 

AfD
Landesliste

Wagner (Taunus), Mathias Schlossplatz 1-3
65183 Wiesbaden
mathias.wagner@ltg.hessen.de

BÜNDNIS 90/DIE 
GRÜNEN
Landesliste
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Wallmann, Astrid Schlossplatz 1-3
65183 Wiesbaden
A.Wallmann@ltg.hessen.de

CDU
Wahlkreis 30

Walther, Katy Schloßplatz 1-3
65183 Wiesbaden
k.walther2@ltg.hessen.de

BÜNDNIS 90/DIE 
GRÜNEN
Landesliste

Weegels, Sandra Schlossplatz 1-3
65183 Wiesbaden
s.weegels@ltg.hessen.de

AfD
Landesliste

Weiß, Marius Mainzer Allee 17-19
65232 Taunusstein
m.weiss@ltg.hessen.de

SPD
Landesliste

Wendel, Christian Schloßplatz 1-3
65183 Wiesbaden
c.wendel@ltg.hessen.de

CDU
Wahlkreis 21

Wetekam, Annette Pfingstweide 39
61169 Friedberg
a.wetekam@ltg.hessen.de

CDU
Wahlkreis 27

Wintermeyer, Axel Hattersheimer Str. 46
65719 Hofheim am Taunus
a.wintermeyer@ltg.hessen.de

CDU
Wahlkreis 33

Yüksel, Turgut Fischerfeldstrasse 7-11
60311 Frankfurt am Main
t.yueksel@ltg.hessen.de

SPD
Landesliste

Ziegler (Schwalm-Eder), Christin Waberner Straße 20
34560 Fritzlar
cdu-schwalm-eder@t-online.de

CDU
Wahlkreis 8

Ziegler (Vogelsberg), Maximilian Schlossplatz 1-3
65183 Wiesbaden
m.ziegler@ltg.hessen.de

SPD
Landesliste

 
 




